REQUERIMENTO

4ª Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa

Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Prefeito de

Municipal de Catalão Exmo Dr. ADIB ELIAS JUNIOR para, SOLICITAR com

a máxima urgência a retomada da entrega de cestas básicas para a

funcionários da prefeitura, neste Município.

O presente pedido prende-se ao fato que, desde de o mês de

Novembro/2022 os funcionários da prefeitura municipal de catalão não estão

recebendo cesta básica,  pedimos uma  explicação pelo atraso na entrega e

que seja resolvido com urgência a distribuição das mesmas , venho na

presença dos Nobres Colegas, requerer a aprovação dessa matéria e, pedir

ao Órgão Responsável agilidade na distribuição das cestas.

Assim sendo, e contando com o apoio dessa Casa de Leis,

desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão